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SŁOWO REKTORA 
UNIWERSYTETU KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO

Pragnę przyłączyć się do słów uznania i wdzięczności skierowa
nych na ręce Księdza Profesora Ślipko w związku z Jubileuszem 
jego 85-lecia.

Dydaktyczno-naukowa droga dzisiejszego Jubilata na Akademii 
Teologii Katolickiej prowadzi od adiunkta zatrudnionego 
w 1965/66 na Wydziale Filozofii, który od podstaw organizował 
Katedrę Etyki. Na tej uczelni habilitował się i otrzymał tytuł oraz 
stanowiska profesora nadzwyczajnego i zwyczajnego. W latach 
1976-1980 objął funkcję dziekana Wydziału Filozofii Chrześcijań
skiej. Były to trudne lata dla naszej uczelni i jej władze dosłownie 
musiały walczyć o jej przetrwanie. Trzeba na tym polu odnotować 
wysiłki i talenty dyplomatyczne Księdza Profesora.

Profesorski trud prowadzenia studentów filozoficznymi ścieżkami 
był ściśle związany z twórczością naukową Księdza Profesora. Trud
no znaleźć współcześnie etyka z tak wielkim dorobkiem, rozpisanym 
na monograficzne pozycje z zakresu etyki ogólnej oraz szczegóło
wej. Poruszające zarówno tradycyjną problematykę moralną, jak 
i na wskroś aktualną, chociażby z dziedziny bioetyki. Dzięki tym 
niezwykle sumiennym i głębokim ujęciom etyki tomistycznej, kolej
ne pokolenia studentów etyki mogą z podręczników Księdza Profe
sora poznawać fundamentalne zasady moralne wraz z ich teoretycz
no-praktycznym uzasadnieniem. Duch tego nauczania łączy w sobie 
wielki szacunek do źródeł z odwagą poszukiwania nowych, bardziej 
wiarygodnych rozwiązań. Niewątpliwie należy on do naszego najbar
dziej cennego dziedzictwa, które znajduje swoją kontynuację w Uni
wersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego.

Osiemdziesięciopięcioletnia rocznica urodzin Księdza Profesora 
jest również okazją, by dziękując za wszystkie zasługi, jakie położył 
Czcigodny Jubilat w budowaniu naszej Alma Mater, jednocześnie 
życzyć Mu, aby Bóg zachował Go w zdrowiu i pozwolił na długie 
lata pracy naukowej. Szczęść Boże Księże Profesorze!
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